
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2017 №  844
г. П етропавловск-К амчатский

О внесении изменений в 
приложение 3 к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 23.11.2017 № 663 «Об 
установлении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
ФГКУ «ПУ ФСБ России по 
восточному арктическому 
району» потребителям
Петропавловска-Камчатского 
городского округа, на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36 и в целях приведения в 
соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края 23.11.2017 № 663 «Об установлении тарифов на 
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую 
ФГКУ «ПУ ФСБ России по восточному арктическому району» потребителям 
Петропавловска-Камчатского городского округа, на 2018 год» изменения, 
изложив приложение 3 в редакции согласно приложения к данному 
постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 844

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края
23.11.2017 № 663

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую ФГКУ «ПУ ФСБ России по восточному арктическому району» 

потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа 
с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1.
ФГКУ «ПУ ФСБ России по 
восточному арктическому 

району»
50,70 2 774,44

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы 
указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Г кал

1.
ФГКУ «ПУ ФСБ России по 
восточному арктическому 

району»
50,70 2 774,44

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей 
коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1.
ФГКУ «ПУ ФСБ России по 
восточному арктическому 

району»
50,70 1 985,00

Примечание: ПУ ФСБ России по восточному арктическому району не является 
плательщиком НДС

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении



нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден 
норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды 
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению УФСБ 
России по Камчатскому краю в Петропавловск-Камчатском городском округе. 
В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на 
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения населению и 
исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида 
благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. 
метра горячей воды, 

руб./куб. метр

01.07.2018-31.12.2018

с неизолированными _
без полотенцесушителейстояками 0,0703 190,25

.»


